
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero   dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     

           
 

     0825/447061         Codice Meccanografico: AVIC87000C   Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 

 
 
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al DSGA  

Agli ATTI  
All’Albo on line  

Sito web  
Amministrazione Trasparente 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Avviso per adesione 

all’iniziativa. 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-192 

Titolo Progetto: “ …ORA TOCCA A ME !” 

CUP: E94D23004210001 
 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 

adesione n. 134894 /2023; 

Visto Il progetto n. 1092515 presentato da questa istituzione scolastica in data 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-192; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del 05/02/2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 





DECRETA 

 
 
la formale assunzione nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 del seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

   

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-192 € 49.665,00 

   

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
 

Sottoazione 
  

Progetto 
  

Titolo Modulo 
  

Importo Autorizzato 
 

        
            

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  HAVE FUN in ENGLISH  € 4.561,50 

   2024-192        
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  Tutti a bordo   € 5.011,50 

   2024-192        
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  Parole in gioco   € 5.011,50 

   2024-192        
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  Un'opportunità per  € 5.011,50 

   2024-192   migliorarci     
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  Matematica in gioco   € 5.011,50 

   2024-192        
        

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  La matematica¿ del fare  € 5.011,50 

   2024-192        
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  MATEMAT-I CARE   € 5.011,50 

   2024-192        
         

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-  MatematichiAmo   € 5.011,50 

   2024-192        
            

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- Ci sono anche io  € 5.011,50 

 2024-192    
     

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- Leggo,scrivo,  gioco e € 5.011,50 

 2024-192 imparo!   
     

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

 

 



 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 

134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Ullucci 
   Il documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                           ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0825/438327    avic87000c@istruzione.it avic87000c@pec.istruzione.it www.icmirabellaeclano.it 


		2024-02-15T11:19:54+0100
	MARIA ULLUCCI




